

**LLAMADO PUBLICO A
OFERTAS
N° 01/2024**

**Fideicomiso de Infraestructura Educativa Pública
del Instituto del Niño y Adolescente del Uruguay**

COMUNICADO N°02

15/02/2024

Consultas

Pregunta 01)

Se pide aclarar a qué curva de nivel corresponde el 0.00 del nivel de piso terminado en OBRA.

Respuesta 01)

El nivel $\pm 0,00$ se corresponde al nivel +69,75 del relevamiento del Agrimensor

Pregunta 02)

¿El director de obra del Caif castillos, podrá ser un ingeniero civil? o debe ser Arquitecto?

Respuesta 02)

Debe ser Arquitecto/a, tal como lo indica la SECCIÓN 1: INSTRUCCIONES A LOS OFERENTES – A. DISPOSICIONES GENERALES - 3. Definiciones - Dirección de Obra: “será ejercida por el Contratista a través de la persona que designe con título habilitante de Arquitecto”...